



POWIAT STRZELECKI

Nr 17

16 - 31 sierpnia 2004

ISSN 1731-3775

www.powiatstrzelecki.pl

www.bjp.powiatstrzelecki.pl

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO



Joachim Jelito mówi o sobie: jestem człowiekiem konsekwentym

Ranking gmin według Centrum Badań Regionalnych

Gmina Jemielnica w Srebrnej Setce Samorządów

- Mała rolnicza gmina na 7 miejscu w Polsce pod względem inwestycji – to duży sukces. Jak udało się tego dopiąć? – zwracam się z pytaniem do wójta Joachima Jelito.

- W rankingu brane były pod uwagę te gminy, które w latach 2001-2003 na inwestycje przeznaczyły ponad 30% swojego budżetu oraz których zadłużenie nie przekroczyło 25% gminnego budżetu. Tak wysoki wy-

dok. na str. 4

Przeczytaj!

- * **Rehabilitacja** dzięki warsztatom
- * **Oferty pracy**
- * **Wizyta niekontrolowana**
- * **Jak się robi koronę bociana**
- * **Historia rannego bociana**
- * **Zaproszenia na dożynki i festyn**

Przed pierwszym dzwonkiem

Wakacje jeszcze wprawdzie trwają, ale przygotowania do nowego roku szkolnego już trwają. Dobra więc to pora, by powiedzieć słów kilka o naszej oświacie, tym bardziej, że na ostatniej sesji radni uczestniczyli w debacie oświatowej.

Subwencja oświatowa na 2004 rok w powiecie strzeleckim wynosi 14.569.260 zł i musi wystarczyć, aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych w naszym powiecie. Nie jest to zadaniem łatwym, ale staramy się racjonalnie rozdysonować te środki. Powiat jest organem prowadzącym dla ośmiu szkół, czterech ponadgimnazjalnych, czterech specjalnych oraz

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelcach Opolskich. Od 1 września br. naukę rozpocznie około 3.428 uczniów.

Oprócz doskonale znanych typów szkół, które funkcjonują już od kilku lat, od września młodzież będzie mogła rozpocząć naukę w nowo utworzonych rodzajach szkół, które sprostają oczekiwaniom absolwen-

dok. na str. 2



Ostatni szlif

Od poniedziałku 9 sierpnia lekarze weterynarii nie prowadzą badań mięsa i nie szczepią zwierząt przeciwko wściekliznie. To początek krajowego protestu przeciwko nowym zasadom wynagradzania wprowadzonym przez resort rolnictwa: zamiast wynagrodzenia od ilości sztuk będzie się teraz płacić za godziny, w ramach kwot uzyskanych od sztuki, po potrąceniu 8% dla Powiatowego Inspektoratu Weterynarii oraz podatku zdrowotnego.

U nas – bez protestu

W województwie opolskim na 11 powiatów do protestu lekarzy weterynarii przylączyły się trzy (na dzień 10 sierpnia). Nie ma wśród nich powiatu strzeleckiego. Nie znaczy to wcale, że nasi lekarze nie popierają postulatów, z którymi wystąpiło Ogólnopolskie Stowarzyszenie Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki. Owszem, są za, ale akurat ten punkt, o którym w kraju najgłośniej, czyli finansowy, raczej ich nie dotyczy. Za małe są ubojnie na naszym terenie i nie mają charakteru przemysłowego. Nie więc dziwnego, że 6 sierpnia, w piątek, Powiatowy Lekarz Weterynarii podpisał umowy z prawie tyłoma, co w ub. roku – 14. Jedną z lekarek zrezygnowała z wyznaczeń już w kwietniu.

Andrzej Szota, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelcach Op. krót-

dok. na str. 3

Huta „Andrzej” w Zawadzkiem

Inwestor – prawie jest

Wydawało się, że ostatecznie losy Huty „Andrzej” w Zawadzkiem rozstrzygną się 10 sierpnia, czyli wtedy, gdy skończy się miało przerwane w poprzednim tygodniu posiedzenie Rady Wierzycieli. Tak się jednak nie stało.

Niejednomysłna opinia

Owszem, wierzyciele w końcu przychylił się do opinii komisji przetargowej i syndyka, że to firma z Poraja – ZŁOMREX - złożyła najlepszą ofertę na kupno huty, oferując 25 mln zł w gotówce przy podpisaniu umowy, ale ta opinia wcale nie była jednorodna. TFI Silesia i spółka Domstal nie były skłonne zaakceptować inwestora dla huty tak szybko. Zwłaszcza po tym, jak na poprzednim posiedzeniu (tym przerwany) najżywsza dyskusja toczyła się wokół oferty Koltramu, złożonej już po terminie przetargu, czyli na temat,

który nie powinien zaistnieć. Wreszcie jednak wierzyciele zgodzili się na finalizowanie umowy ze Złomrexem; uchwały w tej sprawie jednak nie podjęto. Wydaje się, że rozwiązaniem najbardziej pożądanym przez dwóch z trzech członków rady byłoby skorzystanie z prawa pierwokupu przez Walcównię Rur Andrzej. A ta na wypowiedzenie się, czy z tego prawa skorzysta, ma miesiąc.

Sydyk Janusz Struzik twierdzi, że jeśli tylko WRA wypowie się w tej kwestii – jak najszybciej zostanie zwołane kolejne posiedzenie rady wierzycieli. Jeśli będą oni nadal starać się przeciągać sprawę – wystąpi do sądu o rozstrzygnięcie.

W grze rynkowej wszystko jest możliwe

Przemysław Sztuczowski, prezes zarządu firmy Złomrex, zapytany, czy nie czuje

dok. na str. 2

